
Impegno di assegnazioni a favore delle istituzioni
scolastiche e formative provinciali per spese di
investimento straordinarie riconducibili
all'emergenza COVID-19,

Determinazione n. 46 del 23/09/2020

Impegno di assegnazioni a favore delle istituzioni scolastiche e formative provinciali per spese di
investimento straordinarie riconducibili all'emergenza COVID-19, di cui alla deliberazione della
Giunta provinciale n. 1277 del 28 agosto 2020 - importo euro 15.291,54 sull'esercizio finanziario 2020
ed euro 7.645,78 sull'esercizio finanziario 2021.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 42/2020-A
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 46 DI DATA 23 Settembre 2020
SERV. ISTRUZIONE
OGGETTO:
Impegno di assegnazioni a favore delle istituzioni scolastiche e formative provinciali per spese di
investimento straordinarie riconducibili all'emergenza COVID-19, di cui alla deliberazione della Giunta
provinciale n. 1277 del 28 agosto 2020 - importo euro 15.291,54 sull'esercizio finanziario 2020
ed euro 7.645,78 sull'esercizio finanziario 2021.
RIFERIMENTO : 2020-S167-00087
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
Con la legge provinciale n. 6 del 6 agosto 2020, assestamento del bilancio di previsione della Provincia
autonoma di Trento per gli esercizi finanziari 2020 - 2022, è stata stanziata la somma di Euro 3.000.000,00
sul capitolo 252801 "contributi arredi-attrezzature scuole COVID 19" per poter far fronte all'acquisto di
arredi ed attrezzature fondamentali per garantire il distanziamento sociale in ambito scolastico e procedere
con la ripresa delle attività didattiche in presenza.
Con la deliberazione della Giunta provinciale n. 1277 del 28 agosto 2020, si è disposto di riconoscere tale
somma alle istituzioni scolastiche e formative provinciali quale finanziamento straordinario per le spese di
investimento che non rientrano nelle attività ordinarie di investimento,
ma che si rendono necessarie per poter riprendere le attività didattiche in presenza e in sicurezza.
In considerazione del fatto che le quote spettanti all'Istituto comprensivo di Brentonico e all'Istituto per la
formazione professionale provinciale di Levico Terme, sono state solo prenotate con la delibera sopraccitata,
perché alle nuove istituzioni non era ancora stato attribuito il codice fiscale, si procede ora ad impegnare le
somme prenotate, come previsto al punto 6. del deliberato.
Ciò premesso,
IL DIRIGENTE
- visto l'art. 16 della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 - "Sistema di istruzione e formazione provinciale
del Trentino";
- visti gli atti citati in premessa;
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2675 del 20 dicembre 2013 concernente le disposizioni in
materia di amministrazione aperta e considerato che il responsabile del procedimento è il Dirigente del



Servizio Istruzione;
- visto l'articolo 56, e allegato 4/2 del decreto legislativo 118 del 23 giugno 2011;
DETERMINA
1. di impegnare, in base al principio di esigibilità della spesa, per le motivazioni espresse in premessa,
all'Istituto Comprensivo di Brentonico (C.F. 94047190221) la somma prenotata con la deliberazione della
Giunta provinciale n. 1277 del 28 agosto 2020 per l'importo di euro 8.154,63 sull'esercizio finanziario 2020
ed euro 4.077,32 sull'esercizio finanziario 2021;
2. di impegnare, in base al principio di esigibilità della spesa, per le motivazioni espresse in premessa,
all'Istituto di formazione professionale provinciale di Levico Terme (C.F.
90018790221) la somma prenotata con la deliberazione della Giunta provinciale n. 1277 del 28
agosto 2020 per l'importo di euro 7.136, 91 sull'esercizio finanziario 2020 ed euro 3.568,46
sull'esercizio finanziario 2021;
3. di stabilire che la liquidazione della somma di Euro 15.291,54, imputata all'esercizio finanziario 2020, sarà
effettuata ad esecutività del presente provvedimento e comunque in relazione alla disponibilità di cassa del
Servizio competente;
4. di stabilire che la liquidazione della somma di Euro 7.645,78, imputata all'esercizio finanziario 2021, sarà
effettuata, secondo quanto disposto con deliberazione della Giunta provinciale n.
2025 del 1 dicembre 2017, con le medesime modalità e tempi di erogazione dei "trasferimenti finanziari
ordinari", e comunque in relazione alla disponibilità di cassa del Servizio;
5. di dare atto che gli interventi del presente provvedimento non sono soggetti alle disposizioni relative al
registro nazionale degli aiuti di stato di cui all'art. 52 della legge 234/2012;
6. di confermare, ai fini della rendicontazione dei fondi assegnati, quanto disposto dal decreto del Presidente
della Provincia n. 20-22/Leg. del 12 ottobre 2009 - Regolamento sulle modalità di esercizio dell'autonomia
finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative provinciali;
RIFERIMENTO : 2020-S167-00087
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
7. di dare atto che avverso il presente provvedimento amministrativo è ammesso ricorso giurisdizionale al
Tribunale Amministrativo Regionale entro il termine di 60 giorni o ricorso al Capo dello Stato entro il
termine di 120 giorni.
8. di dare atto che dal presente provvedimento non conseguono ulteriori oneri per il bilancio provinciale
rispetto a quanto già quantificato con la deliberazione della Giunta provinciale n.
1277 del 28 agosto 2020.
RIFERIMENTO : 2020-S167-00087
Pag 3 di 4 AZ - SDA
Num. prog. 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato RIFERIMENTO : 2020-S167-00087
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


